Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе

г.Ртищево,

ул.Красная, д.6, каб.244

19 июля 2018 года

09 часов 00 минут
Присутствовали:

председатель комиссии:

Гришина Дина Сергеевна- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
заместитель председателя комиссии:

Костина Ирина Владимировна- начальник отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

секретарь комиссии:

Сулейманов Денис Владимирович- заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

члены комиссии:

Анашкина Светлана Викторовна- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Елена Михайловна- заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Суханова Ольга Николаевна- начальник отдела по благоустройству управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Цыганкова Ирина Геннадьевна- ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе, признание заявителей участниками аукциона на право заключения договора аренды земельных участков:

лот №1-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, Салтыковское МО, северная часть села Крутец, №2, площадью 20000,0 кв.м., кадастровый номер 64:30:150101:430, разрешенное использование: объекты V класса опасности по СанПин: Склады (склады, элеваторы и производственные склады), категория земель: земли населенных пунктов;

лот №2-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, 200 м южнее с.Малиновка, объект №3/4, площадью 1000,0 кв.м., кадастровый номер 64:30:170107:55, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №3-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, юго-западная часть, площадью 23300,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:050501:18, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №4-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Овражная, земельный участок №11а, площадью 500,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:040716:39, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов;
лот №5- земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Овражная, земельный участок №13а, площадью 500,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:040716:38, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов;
лот №6-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Железнодорожная, дом №1б, площадью 257,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:040204:154, разрешенное использование: автостоянки открытого типа индивидуального легкового автотранспорта до 100 машиномест, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №7-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Радищева, №1б, площадью 43,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:040204:140, разрешенное использование: автостоянки открытого типа индивидуального легкового автотранспорта до 100 машиномест, категория земель: земли населенных пунктов,
назначенного на 24 июля 2018 года.
Заявителями на участие в аукционе по лоту №1 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Ненахов Владимир Яковлевич
	17 июля 2018 года

14 часов 28 минут
	Чек №13145 от 11.07.2018г. на сумму 7827,23 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №2 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Мелехин Анатолий Александрович
	9 июля 2018 года

13 часов 32 минуты
	Квитанция серия 52/11-АА№000001 от 09.07.2018г. на сумму 1101,60 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №3 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная инвестиционная компания»

	9 июля 2018 года

11 часов 29 минут
	Платежное поручение №262 от 09.07.2018г. на сумму 600,00 рублей

	2.
	Крестьянское фермерское хозяйство «Агрос»
	11 июля 2018 года

11 часов 35 минут
	Платежное поручение №124 от 11.07.2018г. на сумму 600,00 рублей

	3.
	Ведышев Михаил Анатольевич
	18 июля 2018 года

15 часов 29 минут
	Платежное поручение №153 от 18.07.2018г. на сумму 600,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №4 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Каменских Игорь Сергеевич
	17 июля 2018 года

10 часов 30 минут
	Платежное поручение №3 от 13.07.2018г. на сумму 1280,00 рублей

	2.
	Ведышев Михаил Анатольевич
	18 июля 2018 года

15 часов 31 минута
	Платежное поручение №162 от 18.07.2018г. на сумму 1280,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №5 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Левин Николай Петрович
	11 июля 2018 года

10 часов 06 минут
	Платежное поручение №439 от 10.07.2018г. на сумму 1280,00 рублей

	2.
	Ведышев Михаил Анатольевич
	18 июля 2018 года

15 часов 32 минуты
	Платежное поручение №163 от 18.07.2018г. на сумму 1280,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №6 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Заварыкина Ирина Викторовна
	10 июля 2018 года

11 часов 10 минут
	Чек №20157 от 06.07.2018г. на сумму 2630,51 рублей

	2.
	Ведышев Михаил Анатольевич
	18 июля 2018 года

15 часов 34 минуты
	Платежное поручение №164 от 18.07.2018г. на сумму 2630,51 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №7 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Заварыкина Ирина Викторовна
	10 июля 2018 года

11 часов 15 минут
	Чек №20158 от 06.07.2018г. на сумму 441,56 рублей

	2.
	Ведышев Михаил Анатольевич
	18 июля 2018 года

15 часов 35 минут
	Платежное поручение №165 от 18.07.2018г. на сумму 441,56 рублей

Отозванные заявки: нет.

Комиссия приняла следующее решение:

1.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №1 Ненахова Владимира Яковлевича.
2.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №2 Мелехина Анатолия Александровича.
3.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №3:

-Общество с ограниченной ответственностью «Агропромышленная инвестиционная компания»;
-Крестьянское фермерское хозяйство «Агрос»;
-Ведышева Михаила Анатольевича.
4.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №4:

-Каменских Игоря Сергеевича;

-Ведышева Михаила Анатольевича.
5.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №5:

-Левина Николая Петровича;

-Ведышева Михаила Анатольевича.

6.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №6:

-Заварыкину Ирину Викторовну;

-Ведышева Михаила Анатольевича.

7.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №7:

-Заварыкину Ирину Викторовну;

-Ведышева Михаила Анатольевича.

8.В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №1, лоту №2 несостоявшимся.
9.Признать единственного участника аукциона по лоту №1 Ненахова Владимира Яковлевича победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №1.

10.Признать единственного участника аукциона по лоту №2 Мелехина Анатолия Александровича победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №2.
11.Заключить договор аренды земельного участка по лоту №1 с победителем аукциона по лоту №1 по начальной цене предмета аукциона-39136,16 рублей (тридцать девять тысяч сто тридцать шесть рублей 16 копеек).
12.Заключить договор аренды земельного участка по лоту №2 с победителем аукциона по лоту №2 по начальной цене предмета аукциона-5508,00 рублей (пять тысяч пятьсот восемь рублей 00 копеек).

Председатель комиссии:

Гришина Д.С. ___________________
Заместитель председателя комиссии:

Костина И.В. ___________________
Секретарь комиссии:

Сулейманов Д.В. ________________
Члены комиссии:

Анашкина С.В. __________________
Федорова Е.М. ___________________
Суханова О.Н. ___________________

Цыганкова И.Г. ___________________